li, habitantes in adiutorio Altissimi, cui est honor & gloria in sæcula. Amen.

MORALE.

DVo mala fecit populus meus: Me dereliquerunt fontem aquæ viuæ; & foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quæ continere non valent aquas. Quam digna, quam nixa ratione est (ambo vos) querimonia ista omnipotentis Dei? Aduersus populum suum est; aduersus eos, videlicet, qui plurimus ab eo affecti sunt beneficiis; qui ex cæteris nationibus delecti, in illius seruitutem addicti sunt; qui se voluntarie in illius obsequium tradiderunt, his conditiones spectat lamentatio, non hos, vel illos, non hanc, aut illam gentem; Quæ vbi sunt ampliores, in eos virget magis querula ista vox: dicit enim: *Duo mala fecit populus meus.* Qui est meus populus, qui sunt serui mei, qui filii, qui a me maxime sunt dilecti, hi in meam tuant offensam, qui obsequium mihi præstare tenentur. Quot bona debent agere, tot mala petunt, petrare non cessant. Hec nimis ad nos ista decurrit increpatio: nobis, quod reprehenditur in Iudæis, vni in primis vitur. Veteres illi reprehensi, Deum, cuius cultui addicti erant, derelinquentes, Diis alienis adhærebant. Qui illis ex se bona omnia præstiterat verus Deus, fons aquæ viuæ in exhaustus, ab eo recesserunt, illum spreuerunt, & alienum deputauerunt. Deos vero, quos ignorauerunt patres eorum, qui noui recentisque venerunt, ipsi metibus fabricauerunt, sibi constituerunt, labore, sumptu, arte fecerunt eos, quod fuit cisternas fodere, vbi fons aquæ viuæ per se scaturiebat. Quæ cisternæ non producant ex se fluctus, nõ aquam produunt, suum est dundaxat eas continere, quæ in illas fluunt. Diji isti opera manuum hominum neque boni quidquam, quod præbeant, neque etiam illis aliunde veniret, id tamen continere atque conseruare valerent, cisternarum dissipatarum instar, quæ quantumuis recipiant aquam, ex ea nihil in eis manent. Quam ergo contra rationem est, eum, qui bona cuncta concedit, sponte

sponte derelinquere, & pro iis laborare, à quibus nullum sperat emolumentum? hoc faciebat populus ille vetus, ingratus, exasperans; propterea tam multa mala perpessus est.

17 Nunc videamus quid fecerint. Auctorem vitæ interfecerunt, & sibi homicidam donari petierunt. Non dereliquerunt modo, sed destruxerunt fontem aquæ vitæ; non cisternas dissipatas modo, sed dissipantes foderunt sibi, nempe virum homicidam. O mala! Audistis malum primum huius perfidæ gentis? En fons aquæ vitæ, qui dicit: *Ego sum resurrectio & vita*: qui mortuum viuificat, dans aquam vitæ gratis. At quomodo relinquunt? Ab illo ergo die cogitauerunt, vt interficerent eum. Et dederunt in mandatis, vt si quis cognouerit ubi sit, iudicet eis, vt apprehendant eum. Hoc Iudæi: Iudas, qui fuerat eum traditurus, quid spectat? *Fur erat, & oculos habens, ea, quæ mittebantur portabat.* Vnde ait. *Quare unguentum hoc hoc non venit trecentis denarijs?* Denarios cogitat, pecuniam versat in mente, ad lucrum anhelat. Sed sibi sua cisterna nihil prodegit: Nam proiectis argenteis, laqueo se suspendit. Cum reliquis Iudæis relinquit fontem aquæ vitæ, & sic relinquit, vt obstruat, vt restinguat, vt sicet. Per se sibi cisternam fodit, industria sibi comparat lucrum, quod retinere non valet.

18 Hæc sunt duo mala, quæ fecit populus Christianus. A Christo recedunt, ad mundum accedunt; fontem dimittunt, in cisternas immittunt; dat fons aquas, cisterna recipit. A Christo bona cuncta procedunt in mundo bona cuncta decedunt. Et Christus tamen relinquitur, mundus requiritur. An non Christum dereliquit, qui Paulum dereliquit, in quo vivebat Christus & loquebatur? & propter quid dereliquit? vt sæculo adhereret. *Demas* (inquit) *me reliquit, diligens hoc seculum.* Deum derelinquit, qui diligit mundum. *Nemo potest duobus Dominis seruire, aut enim unum odio habebit, & alterum diliget.* Seruit qui diligit, derelinquit qui odit. Ergo qui voluerit amicus esse huius mundi,

inimicus Dei constituitur. *Si quis diligit mundum, non est charitas patris in eo.* Heus tu, qui diligit mundum, recordare, quod Deus & mundus sibi inuicem aduersantur: quod Dominus dixit: *Vos de mundo hoc estis, ego non sum de hoc mundo.* Ergo qui de mundo isto est, cum Christo non est. Rursus memor esto verbi sui: *Qui non est mecum, contra me est.* Ergo si diligit mundum, aduersarius es Christi. Ergo si diligit mundum, Christum odio habes. Ergo si diligit mundum, factus es inimicus Dei. Et quare Iudas illum tradidit? vt pecuniæ obediret. Cur fecit dolum? quia studuit auaritiæ. Pharisei propter quid Christum deridebant? quia erant auari. Quare extra vineam eiectum interfecerunt? *Venite* (inquiunt) *occidamus eum, & nostra erit hereditas.* Et mundum diliges ergo, ex cuius concupiscentia tanta procedit ruinarum plenitudo? Vnde Deus deseritur? Interficitur Christus? salus intercluditur: clauditur fons aquæ vitæ, vt siti omnes intercant?

Clamat Ioannes: *Nolite diligere mundum, neque ea, quæ in mundo sunt.* Dilectio mundi est his, quæ in mundo sunt, adherere. Vnde perditur charitas Patris, amor Dei, dilectio Christi, & possessio omnis boni. Quid, quid, quæso, in mundo est, quod æque apud vos valeat, atque Deus? imo quod tantum valeat apud vos, vt nihil Deus valeat? Vt pro nihilo habeatis gratiam desiderabilem, gloriam immarcescibilem, vitam interminabilem? Audi *Ierem, 5. 21* *popule stulte, & qui non habes cor.* Data lege de cælo, subiunxit Dominus loquens ad Moysen: *Hac dices filiis Israel: Vos vidistis, quod de cælo locus sum vobis. Non facietis Deos argenteos, neque Deos aureos facietis vobis. Altare de terra facietis mihi.* Quid intendit Deus? Confer duo ista: De cælo loquentem Deum: & de argento, & auro confectos Deos. Quid diis falsis ad verum Deum? omnes dii gentium demonia. Deus autem cælos fecit. Sint illi de argento, sint de auro; Deus de cælo suam ostendit Maiestatem in igne, in fumo, in tubarum strepitu. Tanta maiestas illa fuit, vt diceret populus: *Non loquatur nobis*

nobis Dominus, ne forte moriamur. Dii isti sunt opera manuum hominum, vile quid, populare, familiare. *Non facietis* (inquit.)

23. Non dico vobis: Non adoretis deos aliunde venientes. dico: Non facietis. An licebit, an audebitis Deum maximum deferere, cuius vocem ferre non valeatis, propter ea, quæ vos ipsi arte vestra, atque industria feceritis? Argentum & aurum maioris erit pretii apud vos, quam ille, qui

Iob. 3. 31.

fecit cælum & terram? *Qui de cælo venit, super omnes est*: & vos de terra sumptum argentum & aurum anteponetis ei, qui de cælo locutus est vobis? Et vos, qui Christiana professione censemini, Christo, qui de cælo venit, missus à Patre, terrena præponetis? Qua in re vestris fortunis, vestris commodis, vestræ felicitati, & requie, præsidium constitutum esse arbitramini? In incerto dinitiarum, an in Deo vivo? In diis argenteis & aureis, qui mortui sunt, & non est spiritus in ore ipsorum, an in eo, qui est Deus vivens in sæcula, in cuius manu sunt omnes fines terræ, & cæli cælorum? Qui stultissimus homo, collatione facta, duodecim millia drachmas argenti, & auri pondus omne æquabit Altissimo? *Vidistis quod de cælo locutus sum vobis. Non factus deos argenteos, neque deos aureos.* Species auri non vos seducat, ut plus valeat apud vos, quam species cæli, quam lex Dei, quam vox Altitonantis, *Qui timet hominem, cito corruiet: qui sperat in Domino subleuabitur.* Corruit, qui timet hominem; & stabit, qui timet statuam, quæ stare per se non potest, nisi ab alio statuatur? Time Deum, & spera in eo, & non corrues; sed si forte cecideris, magis subleuaberis. Et quid mundus est? homo, statua, umbra, figura, rota, quæ nunquam in eodem statu permanet. Et tu statueris, non in se stanti adhærens?

20

Hominem sibi delegit populus, quem audiret, sed non hominem quemcunque, verum qui, quæ de Deo audisset, loqueretur. *Loquere tu nobis & audiemus.* O vos qui de ore hominis auditis verbum Domini, num Domino adhæretis? Num mundum reliquistis? Num existis de Æ-

Exo. 20. 22

gypto? Heu adhuc vos de mundo hoc estis. Pluris argentum facitis & aurum, quam Deum de cælo loquentem, quam illius verba posita in ore hominis. *Quis est ille homo? Prophetam suscitabo similem David.* Hic est filius hominis. *Quis est iste filius hominis? Audi Ioannem: Ego vidi, ledi, & testimonium perhibui, quia hic est Filius Dei.* Deus factus homo. Timore Deus, amore impellit homo. Moysen audientes, Deum audiebant. Et novus homo noster ait: *Qui me audit, audit eum, qui n. e. misit.* Semel locutus est Deus, tribus annis locutus est homo. Continue emittit verbum suum, loquens per Apostolos suos, per Ecclesiam suam, & per ministros novi testamenti. Iam molli sunt sermones eius super oleum, ut ingrediantur sicut aqua in interiora vestra, & sicut oleum ossibus vestris. Heu oleum effusum est sanctæ prædicationis, ut monitum illud necesse fuerit nobis dari. *Vbi auditus non est, non est funda: sermonem.* Dulcia sic sunt eloquia sua, & non est tamen, qui audiat, qui custodiat. An non plus valere debet amor, quam timor? Territi illi veteres à voce Domini de cælo loquentis, promiserunt se Moysen audituros: & non tanta dulcedine illecti obdurabimus corda nostra, ut non faciamus quæ præcepta sunt? Quid putas post veritos aureos deos, & argenteos subdidit: *Altare de terra facietis mihi.* Vox de cælo, altare de terra. Ibi altitudo, hic profundum. Ibi terror, hic delectationis illecebra. Ergo audite sapientiam, que implet totam terram, dicens: *Ego Sapiens effudi flumina. Ego quasi irames aqua in mensa de fluuio.* Et tamen vocavit aridam Terram, & tamen ossa nostra sicca sunt vehementer. Quid igitur obsurdescitis miseri? surgite, comitamini turbas plaudentes à conspectu Domini. Suscipite verbum Domini, sedens super Asellum, veniens de prope humilis, iustus, pauper, Saluator, extra quem non salus est, cum quo bona omnia, cui sit laus, & gloria in sæcula.

Amen.

FERIA

FERIA II. DOMINICÆ
IN RAMIS PALMARVM.

CONCIO PRIMA.

Attendite vobis, ne forte gra-
uentur corda vestra in crapu-
la. *LUC. 21. 34.*

ARGVMENTVM.

De cordis purificatione. Quam congru-
ens sit Passionis tempore. Modus cordis
purificandi assignatur, qui est per ieiun-
ium. Motiua sunt, amor & timor.

pore cordis purificatione. Secundum est mo-
dus huius purificationis assequenda per
ieiunium, atque à curis huius sæculi ab-
stractionem. Circa primum obseruo in
primis, quod Sanctus Lucas Euangelista,
Christi doctrinam ista lectione conclu-
dit. Qua conclusione facta, mox accedit
ad eiuſdem describendam Passionem; Vt
ita coniungatur & lectio & passio, quod
lectio immediate Passionem anteuertat.
Vt non incongrue Ecclesia ista Mediola-
nensis autè passionem, lectionem istam
legat. Obseruo rursus, quod in hac lectio-
ne Lucas Euangelista præmissa monitio-
ne non aggrauandi in crapula, &c. mo-
rem Christi communem tangit, quo erat
diebus docens in templo, noctibus vero exi-
ens, morabatur in monte, qui vocatur oliueti.
Quod facit ad explicandum cur, & quo-
modo nocte, qua comprehensus est, exie-
rat orare in mote oliueti, & Iudas noverat
hanc Domini Iesu consuetudinem. Vbi
notamus, quod locus orationis, locus fuit
inchoationis patendi pro nobis, vt con-
iungeret cum oratione passionem, orans
ad Deum, simulque contra diabolum pu-
gnans. Sic enim orante Moyſe, Iosue pu-
gnabat contra Amalec. Quæ præceptio,
& quæ pugna mysterium istud portende-
bant. Pugna enim singularis illa fuit quam
intulit Amalec populo Dei, quando pri-
ma fuit, quam passus est populus, extens
de Ægypto, quam ideo Deus voluit me-
monie tradi. Ita enim monuit Moyſes an-
te mortem suam post 40. annos. *Memen-
to, quæ fecerit tibi Amalec in via, quando
egrediebaris ex Ægypto, quomodo occurre-
rit tibi, & extremos agminis tui, qui lassii re-
sistebant, ceciderit. Quando tu eras fame, &
labore confectus, & non timueris Deum.
Cum ergo Dominus Deus tuus dederit tibi
requiem, & subieceris cunctas per circui-
tum nationes in Terra, quam tibi pollicitus
est, delebit nomen eius sub caelo. Cauene ob-
liuiscaris.* Et hæc est causa, quam obrem
mox erecto regno in populo, Sauli primo
Regi iussum est, vt deleret Amalec. Nam
& parta victoria per Iosue, dixit Dominus
ad Moyſen: *Scribe hoc ob monumentum
in libro, & trade auribus Iosue. Delebo enim*

Ioh. 18. 2.

Exo. 17. 8.

Deu. 25. 17

1. Reg. 15. 2.

Exo. 17. 14.

PROVERBIVM illud sapientis: *Qui
moderatur sermones suos, prudens
& doctus est, & pretiosus spiritus vir
eruditus*: multum quadrat cum
sapientia sancti, magnique do-
ctoris nec non & magni Antistitis Beati
Ambrosii, qui sermones, quos in negotiis
habebat cum hominibus, & quos in Ec-
clesia habebat ad populum, ita moderaba-
tur, vt inde fructum magnum traheret,
Diuinamque maiestatem itidem honora-
ret. Neque illos tantum, sed hos quoque,
quos in Ecclesia statuit esse legēdos, nem-
pe lectiones Euangelicas: quas sic est mo-
deratus, vt cum temporibus, atque myſte-
riis ecclesiasticis optime conueniant. Id
quod maxime hodie in lectione manife-
stum est, quæ alicui forte posset à propo-
sito ac tempore aliena videri, & congruit ta-
men excellenter: vt tractaturi de Passio-
ne Domini, corda seruemus leuia, munda,
atque erecta ad tā insignia diuina my-
steria, vt vere prudens, vere doctus, vere
pretiosus spiritus animique nobilissimi exi-
stimandus atque prædicandus sit. Hanc
igitur sacram lectionem profundius attē-
damus, atque perferetetur.

2 Duo in illa considerantes. Primum est,
quomodo conuenit cum hoc sacro tem-
Tom. II. Belliniani.

memoriam Amalec sub celo. Edificauitque Moyses altare, & vocauit nomen eius. Dominus exaltatio mea, dicens: Quia manus solius Domini, & bellum Domini erit contra Amalec à generatione in generationem. Significat ergo pugna ista bellum Domini, quod habuit contra diabolum, & quod Christianus populus sustinet, dum uiuit.

Mat. 3. 16. Sicutenim baptizatus Dominus, mox in deserto tentatus est à diabolo. Ita nostrum quilibet ascriptus in militia cœlesti per Baptisimum, & per Sacramentum confirmationis, armatus palæstram ingreditur ad

Ex. d. 17. 8. pugnandum. Sicut populus transito mari rubro, qui transitus, ut exponit Paulus, baptismum significat, impetitus est

1. Cor. 10. 2. ab hoc hoste Amalec. Ideo & memoria conseruari uoluit: propter quam & librum scripsit Moyses, & erexit altare; & iam adepta promissionis terra, bellum contra hunc hostem instruit, quod tanti fecit Deus, ut Saulem Regem a se abiecerit, quod in bello gerendo non se obtemperanter habuerit erga Deum, & Samuelem.

10. Et per altare erectum à Moysè declaratum est, debere hoc bellum esse perpetuum; quia manus (inquit) solius Domini, & bellum Domini erit contra Amalec, à generatione in generationem. Ut vere crux sit altare, cuius nomen uocatur: Dominus exaltatio mea: quia per crucem Deus exaltauit filium suum, qui exaltatus, omnia ad se traxit; ut regnet super omnes gentes. Ut igitur figuræ ueritas responderet, sicut ergo & oratione, & operatione pugnatum est contra Amalec; Ita Christus orans prælium istud aggressus est. Vide mysteriõrum profunditatem.

Ioh. 12. 32. Vbi de duobus instrumur. Primum est, quod ad contemplandam Domini Passionem orantes accedere debemus: orationem nostram cum illius Passione coniungentes, ut dum ille quasi Iosue pugnat, nos cum Moysè in monte leuantes puras manus, dirigamus ad Deum orationem nostram. Quæ est una causa, quare ieiunandum sit, quoniam corporali ieiunio mens eleuatur. Secundum est, ut sciamus instrutum esse iam bellum contra perpetuum inimicum nostrum diabolum, qui egref-

13. fectus de Ægypto inuadit, molestus continet in via hac, qua gradimur ad promissam nobis cœlestem patriam. Cui quoque pugnaturus Dominus, iam baptizatus, ieiunium quoque præmisit, sicut testatur Euangelistæ dicens: Cum ieiunasset 40. diebus, & 40. noctibus postea esuriit. Et accedens tentatur. Caro enim nostra gladius est diaboli, quæ illi de manu trahimus, dum illum ieiunio mortificamus. Merito igitur, Passionem meditates, in qua Christus pro nobis pugnat, ieiunio nos munire debemus, ne forte arma demus hosti comuni, quem Dominus hoc in prælio debellare constituit. Duo ergo à nobis ieiunium petit, alterum est oratio, alterum pugna, quæ duo diuisus in hoc mysterio esse coniuncta. Oratio quippe, ut domita carne, mens liberius ad intendendam crucem, uelocius eleuetur. Pugna uero, ut ne dum hostiis Christo prosternitur, vires ex petulantia nostra resumant, & augeat.

Ratio autem, quæ ex oratione defumitur, hoc pacto roboratur, quod maxime oratio huic mysterio debeatur, eo quod mysterium sit altissimum, ut nisi mentibus purgatissimis aditus pateat ad illud bene percipiendum. Id quod ex pluribus declaratur. Primo ex hoc quod in passione Depatitur, quod aures nostræ audientes, horrere uidentur. Quæ enim mens capiat, uel etiam credat, Deum, qui est ipsissima beatitudo, passionem, dolorem, uel minimum quidquam incommoditatis admittere posse in se? tamen uerum est, quia qui uere Filius Dei est, & uerus Deus, is idem & non alius crucifixus est, mortuus, & sepultus. Ut qui in lege ueteri per metaphoram dicebatur, a tractus dolore cordis intrinsecus, b pœnitens, c patiens, d dolens, e irascens, f laborans, & huiusmodi, iam per ueritatem, istas passiones toleraret. Et ideo factus est homo, ut illius humanitas in se reciperet, quæ Diuinitas propter suam excellentiam profus auectatur. Et cum idem sit, qui utranque naturam habet, quod in ueritate recipere non potest, admittit in alia. Neque enim propterea homo quisquam non in corpore, in manu, aut in pede.

Neque

in corpore, in manu, aut in pede.

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque

Neque propterea idcirco non offenditur, quia in carne tantum offenditur, non in parte anima. Sed vere & latatur, & offenditur, quia vnus est, idemque; qui in parte aliqua sui latatur, & in parte offenditur. Ad quod facit similitudo illa: *Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lumen erit; si autem oculus tuus fuerit nequam, totum corpus tuum tenebrosus erit.* Lumen quippe oculorum toti corpori deseruit, ut manus, quæ per se non videt, aut pes, aut quodcunque aliud membrum, in oculo autem per oculum videat. Si oculus autem in tenebris sit non videns, totum corpus recte dicitur in tenebris esse, & absolute dicitur homo videre, vel non videre, si in oculo videat, vel non videat. Sic operatur, si operatur manus; sic ambulat, pede ambulante; pede vero non ambulante, homo ipse totus dicitur non ambulare. Ergo Christus, qui Deus est, & homo, si in humanitate patitur, patitur absolute; ut absolute verum sit, quod Christus, quod Deus patitur, sicut è contrario Diuinitate creante, creat Christus; creat homo. Hæc quæ Dei sunt, animalis homo non percipit: spiritualis ergo euadendus est, ut ista, quæ sublimia sunt, percipere possit. Rursus difficile apprehendimus, quomodo eadem quoque humanitas, quæ summam iam possidet felicitatem, videns videlicet Deum facie ad faciem, eoque fruens perfectissimè, vnde plenum est gaudium eius, possit simul cum tanta beatitudine vere dolere. Esto, quod temporalis, & leuis nisus, dolore misceatur: At gaudium illud plenum, & superfluens, quomodo vel minimum potest dolorem admittere? hoc arduum est, hoc valde à sensibus nostris remotum. Et tamen verum est, quod idem & beatissimus comprehensor fuit, & de torrente in via bibens, dixit: *Tristis est anima mea usque ad mortem. Pater, si vis transfer calicem hunc à me, ut non bibam illum.* Esto, dicatur, beatus erat in portione superiori, miser in inferiori. Quomodo non in superiori quoque miser, vbi amans Deum, de illius offensione tristatur? Neque enim alibi amor, alibi dolor amons effectus & comes. Ad hæc ergo quis idoneus?

Rursus, cum Dei sit æquissimum decretum, ut anima, quæ peccauerit, ipsa moriatur. & Pater non portet iniquitatem filij, neque filius portet iniquitatem Patris; iustum nō est, ut iustus moriatur, & qui peccatum non fecit, flagellis peccatoris subiciatur? & tamen diuina iustitia dicente, Iustus perit, Innocens flagellatur, deficit sanctus, innocens manibus & mundo corde; in quo Pater sibi bene complacuit, tanquam in dilecto, & carissimo filio; quem tamen ad agricolas misit, qui eiecerunt illum de vinea, crudeliter occiderunt. Quis hæc intelligat? Quis non titubet etiam audiens vocem Domini? Nuaquid non via mea æqua est? Verè enim, vniuersæ via Domini misericordia, & veritas. Inuitum enim non adegit, sed vltro se offerentem atque dicentem: *Holocaustum & pro peccato non postulasti. Tunc dixi: Ecce venio, ut faciam Deum voluntatem tuam.* Atque ita oblati sunt, quia ipse voluit. Quare autem vis, Domine, portare dolores nostros, nostrasque iniquitates? *Ut cognoscat mundus, quia diligo Patrem, & sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio.* Hoc enim modo commendat. *Deus charitatem suam in nobis.* Quæ cum nimia sit, quis idoneus illam mente percipere, atque notitia assequi? O ergo quanta cordis munditia opus est? Rursus. Esto, Pater miserit filium Saluatorem mundi, qui ut saluandos saluaret gratis, eorum peccata in corpore suo sit portare dignatus; Quare non ipse seipsum afflixit, sicut veteri populo præcipiebat, ut ipsi se affligerent? Aut cur non impletum est, quod per Isaiam olim Pater dixerat: *Propter scelus populi mei percussit eum; præsertim cum & ipse idem dixerit Propheta: Vidimus eum in despectum, virum dolrum, & scientem infirmitatem: & nos reputauimus eum quasi percussum à Deo, & humiliatum.* Et Filius apud Patrem: *In me transferunt ira tua, & terrores tui conturbauerunt me. Deus Deus meus, quare me dereliquisti? Calicem quippe dedit illi Pater, quem libens bibit. An traditus est in manus peccatorum, qui prolongauerunt iniquitatem suam, qui inique persecuti sunt, & odio*

LIII 2 habue-

Mat. 11. 34.
Cor. 1. 14
Mat. 26.
Luc. 12. 42

Exech. 18.
20.
Matt. 17. 5.
2. 37.
Ezech. 18.
25.
Psal. 24.
10.
Psal. 39. 7.
Isa. 53. 7.
Iob. 14. 31.
Rom. 5. 8.
Leuit. 16.
29. & 31.
Isa. 53. 8.
Psal. 87. 17.
Psal. 21. 1.
Psal. 118. 3.

118. 86. habuerunt illum gratis, addentes prauari-
 68. 5. cationem. Vbi tamen venturus dicitur, vt
 Dan. 9. 24. consummetur prauaricatio, & finem acci-
 patur peccatum, & deleatur iniquitas, &
 adducatur iustitia sempiterna. Quoniam
 modo hæc sibi consentiant, vt tunc redi-
 matur Israël ex omnibus iniquitatibus suis,
 Psal. 119. 8. quando ab eo committitur iniquitas ma-
 xima, de qua ipse dixit: *Si non venissem, &*
 106. 15. 22. *locutus fuisset eis, peccatum non haberent,*
nunc autem excusationem non habent de pec-
 cato suo? Et tamen ita factum est, & san-
 ctissime factum est, vt semetipsum exina-
 niret, factus nouissimus virorum, tradens
 animam suam in manus inimicorum suo-
 rum, de quibus ipse in Psalmo: *Circunde-*
 121. 14. *derunt me canes multi, cœcilium malignan-*
tium obedit me. Foderunt manus meas &
pedes meos, dinumerauerunt omnia ossa mea.
 Mat. 20. Ita enim magis humiliatus est, accipiens
 28. formam serui, in qua venit ministrare, &
 dare animam suam redemptionem pro mul-
 tis; quæ redemptio copiosa adeo facta est,
 vt & ipsum peccatum se persequentium &
 Rom. 11. 33. cruciuentium delere par esset. *O altitudo*
diuitiarum sapientia, & scientia Dei: quam
incomprehensibilia sunt iudicia eius, & in-
uestigabiles via eius? Quis enim cognouit
sentium Domini? aut quis consiliarius eius
 Rom. 5. 20. *fuit?* Vt peccatum peccato deleat? Vt
 peccatorum ministerio peccatores sal-
 uos faceret? Vt vbi abundauit deli-
 ctum, ibi superabundaret & gratia? &
 quos sustinuit persecutores, pastores fa-
 ceret gregis sui? & paucorum delictum,
 salus esset mundi? sic tamē vt neq; repelle-
 ret plebē suam, quæ clamauerat: *Crucifige,*
 106. 19. 6. *crucifige eum;* cuius reliquæ per electionē
 gratiæ saluæ factæ sunt? En quā magna
 causa mentem eleuandi in oratione, vt
 ingrediamur in sancta Sanctorum, ablato
 velamine, & scisso velo, reuelata facie my-
 steria Domini speculemur.
 6. Sed ista sit præcipua causa, vt puro cor-
 de Dei charitatem contemplantes, in ean-
 dem imaginem transformemur, similes
 facti Deo in charitate, diligentes eum, qui
 pro nobis animam suam posuit. Propterea
 12. 18 enim Deo oblatae carnes comedebantur
 ab offerentibus, vt carnes Dei vescerent,
 similitudinem Dei assequerentur. Non ni-
 hil facit eibus ad complexionem hominis
 afficiendā, ita quod eodem cibo videntes,
 aliqua etiam similitudine inter se conui-
 niant, carnes ab igne sacro consumptæ,
 veluti cibus Dei deputabantur, vt in con-
 spectu Dei comedentes de sacrificiis, vel-
 uti conuiuantes in mensa Domini deputa-
 tabantur. Assistentia autem nostra ad cru-
 cem, vbi Agnus Dei immaculatus immo-
 latur, quædam est illius carnis nostra
 comestio quod carnaliter fieri iubebatur
 in lege. Nam actus iste fidei, eius est agni.
 Ego (inquit) *sum panis vita, qui veni ad*
 106. 19. 10. *me, non esuriat; & qui credit in me, non si-*
riet in aeternum, & diuinam comestionem,
 quando fructus Crucis dulcis est gutturi
 nostro, amore inardescens erga Deum,
 qui prior dilexit nos, & dedit animam suam
 pro nobis. Sanctificati sanctas carnes co-
 medebant. *Mundemur ergo ab omni in-*
 12. 10. 20. *quinamento carnis, perficientes sanctificati-*
onem in timore Domini. En rursum quare
 attendendū nobis, ne forte grauentur corda
 nostra crapula & ebrietate, & curis huius
 seculi; vt abnegantes secularia desideria,
 hoc vnum sit desiderium nostrum, vt Chri-
 sto copulemur, dicereq; possimus: *Chri-*
 106. 19. 10. *sto confixus sum cruci. Viso autem iam non*
ego, viuunt verò in me Christus. Vides quan-
 tam similitudinem, vt iam destructo quod
 sumus, solus ipse Christus sit in nobis, vi-
 uat in nobis? Hoc autem sit per charita-
 tem, qua suæ diuinæ charitati responden-
 tes in eandem imaginem transformamur.
 Quia verò delectatio in cibis carnalibus
 delectationem minuit alimonie cœlestis,
 simulque dilectionem, meritò ieiunium
 nobis proponitur his diebus, & mone-
 mur *ne corda nostra grauentur in crapula*
 & ebrietate.
 Ratio quoq; ex parte pugnae, cur vide-
 licet ieiunandum sit, hoc præsertim tem-
 pore, ita roboratur & fufius explicatur:
 duplici via procedendo. Quarum hæc
 est prima. Pugnant Christus describitur
 à Propheta, aspersus sanguine in vestimen-
 tis, quod idem facit & Ioannes. *Quare*
 106. 19. 10. *(inquit Isaias) rubrum est indumentum*
meum, & vestimenta mea, sicut calcium in
 torcu-